
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

76 /S DEL 12/05/2016

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 325

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 12/05/2016 - Pagina 1 di 4



Il Responsabile del Settore I
Nominata con Decreto Sindacale n. 19 deLl' 08/04/2016  adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATE:
· la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 09.12.2015,  esecutiva  ai sensi di legge,  con cui è

stata approvata la programmazione del personale per il periodo 2015-2017 e segnatamente il piano
delle assunzioni 2016, in cui è prevista l'  assunzione a  tempo pieno e determinato per la  durata  di
mesi 3 di n. 4  “Istruttori di Vigilanza–Agente di P.M.” cat. C ;

· la  deliberazione  n.26  del  03/03/2016  con  cui  è  stata  modificata  la  deliberazione  n.  205  del
09/12/2015 nella parte in cui prevede l' assunzione a tempo pieno e determinato di n. 4 “Istruttori di
Vigilanza–Agente di P.M.” cat. C per la durata di mesi 3, aumentando a 4 il numero dei mesi per i
quali prevedere l' assunzione;

· il comma 2, dell' art. 36, del d.lgs. 165/2001 il  quale prevede che “le  amministrazioni pubbliche,
nel rispetto delle  disposizioni del presente  articolo,  sottoscrivono  contratti a  tempo determinato
con  i  vincitori  e  gli  idonei  delle  proprie  graduatorie  vigenti  per  concorsi  pubblici  a  tempo
indeterminato”.

DATO ATTO che:
· con nota  del 19/02/2016,  agli atti,  è  stata  richiesta  la  disponibilità  all' assunzione  ai 5  idonei  della

graduatoria a tempo indeterminato del concorso pubblico  per  esami indetto  con determinazione  n.
22/S  del 27/02/2009 per la copertura di n. 2 posti di “Agente di Polizia Municipale” a tempo pieno
ed indeterminato - cat. C Posizione economica C1 vigente presso l' Ente;

· con successiva  nota  del 03/03/2016  è  stata  comunicata  ai  5  idonei  la  modifica  della  durata  del
contratto  da  mesi  tre  a  mesi  quattro  disposta  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.26  del
03/03/2016;

· due idonei della graduatoria citata si sono dichiarati disponibili all' assunzione;
· con proprie successive note del 31/03/2016 i due  idonei della graduatoria  citata  sono  stati invitati

alla sottoscrizione del contratto di individuale di lavoro a tempo pieno e determinato per la durata di
mesi da 4 (quattro) in qualità di Agente di Polizia Municipale –Cat. C1;

DATO ATTO che: 
· propria determinazione n.44 del  14/03/2016 con cui è stato indetto il CONCORSO PUBBLICO,

PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI N.
2 AGENTI DI POLIZIA LOCALE per complessivi 4 mesi -  Categoria C -  Posizione  Economica
C1  e, contestualmente è stato approvato il bando di concorso;

· il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale –Serie -  (GU 4a Serie
Speciale -  Concorsi ed Esami n.22 del 18-3-2016), oltre che all'Albo Pretorio on line,  sulla  home
page  del  sito  istituzionale  www.fossacesia.gov.it  e  sulla  Sezione  –Concorsi-  di  Amministrazione
trasparente; 

· il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  è  stato   fissato  alle  ore  12.00  del
18/04/201;

DATO ATTO  che  con nota  del 15/04/2016  acquisita  al protocollo  dell' Ente  in data  19/04/2016  n.
15258  e  con nota  del 28/04/2016  acquisita  al protocollo  dell' Ente  in  data  29/04/2016  al  n.  5961  i
suindicati idonei  hanno comunicato la propria indisponibilità all' assunzione;
RICHIAMATO il bando di concorso il quale prevede espressamente:” E'  facoltà dell'ente procedere
motivatamente all'aumento o alla diminuzione dei posti da coprire prima dell'espletamento della

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 12/05/2016 - Pagina 2 di 4

www.fossacesia.gov.it


prova scritta, nonché ad eventuali modifiche del bando dandone adeguata pubblicità”. 
RITENUTO pertanto, in ragione delle sopravvenute rinunce all' assunzione da parte di due idonei della
vigente graduatoria dell' Ente che hanno sostanzialmente modificato la situazione di fatto esistente alla data
di  indizione  del  concorso  in  parola,   che  ricorrano  i  presupposti  per  procedere  ad  aumentare  a  4
(quattro)  il numero  dei posti da  coprire  con il richiamato  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per
l'assunzione a tempo pieno  e  determinato  di Istruttori di vigilanza  Categoria  C  –  Posizione  Economica
C1;
RICHIAMATO  il vigente  Regolamento  Comunale  sull' ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi
approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  218  del  14/01/2016  che  all' art.  60  comma  3
consente di procedere motivatamente all' aumento di posti prima dell' espletamento delle prove scritte;
DATO ATTO che la modifica in aumento da due a quattro del numero dei posti da coprire mediante il
concorso pubblico citato non comporta maggiori oneri a carico dell' Ente in quanto  la  spesa  è  stata  già
considerata  nella  previsione  di  cui  alle  richiamate  Deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  205  del
09.12.2015 e n.26 del 03/03/2016 in cui era prevista l' assunzione di quattro unità;
VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  del  Consiglio  Comunale  n.  67  del  30.12.2015,
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
per l' Esercizio Finanziario 2016;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n. 5 del 19.01.2016
con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l' esercizio  2016,  relativamente
all' assegnazione  delle  risorse  rimandando  successivamente  l' assegnazione  degli  obiettivi,  delle  risorse
umane e strumenti; 
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000, 
VISTI: 

· il D.Lgs. n. 267/2000;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il vigente Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di aumentare da 2 (due) a 4 (quattro) il numero dei posti da coprire con il concorso  pubblico,  per

titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno e determinato di Istruttori di vigilanza Categoria C –
Posizione Economica C1;

3. di dare atto che il presente  provvedimento  è  pubblicato  nella  Home Page  del sito  istituzionale  del
Comune  di Fossacesia  www.fossacesia.gov.it   oltre  che  in Amministrazione  Trasparente-  sezione
Bandi di Concorso- e all' albo pretorio on line; 

4. di  comunicare,  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990,  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la
Responsabile del Settore – Servizi Istituzionali e alla persona Dott.ssa Carmela Cericola.

Il Responsabile del Settore I 
Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 12/05/2016 - Pagina 3 di 4

www.fossacesia.gov.it


COPIA Numero di Registro generale: 325 Del 12/05/2016

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________12/05/2016

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 12/05/2016 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 12/05/2016 - Pagina 4 di 4




